ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2008 г. N 970

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

КОРПОРАЦИЕЙ "БАНК РАЗВИТИЯ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ВНЕШЭКОНОМБАНК)" ФУНКЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ ПО ДОВЕРИТЕЛЬНОМУ УПРАВЛЕНИЮ

СРЕДСТВАМИ ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ

В соответствии с Федеральными законами "Об инвестировании средств для финансирования накопительной части трудовой пенсии в Российской Федерации" и "О банке развития" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что государственная корпорация "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" осуществляет до 1 января 2014 г. функции государственной управляющей компании по доверительному управлению средствами пенсионных накоплений.

2. Пенсионному фонду Российской Федерации до 31 декабря 2008 г. заключить с государственной корпорацией "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" соглашение о продлении договора доверительного управления средствами пенсионных накоплений на тех же условиях, которые были предусмотрены указанным договором.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН